2

ДУМА

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   23.12.2021 года                                                                 № 45/96
« О внесении изменений в решение Думы Аржановского
сельского поселения Алексеевского муниципального района
 Волгоградской области от 06.11.2020г.  № 23/54  «Об
 установлении  земельного налога на территории
 Аржановского сельского поселения Алексеевского

муниципального района Волгоградской области»,

в ред. от 17.08.2021 № 38/84»
         В соответствии с пунктом 10 статьи 396, Налогового кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», статьями 387 и 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 29.09.2019 № 325 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Аржановского сельского поселения, Дума Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
р е ш и л а:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области от 06.11.2020г.  № 23/54  «Об установлении  земельного налога на территории Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области», в редакции от 17.08.2021 г. № 38/84»

1.1.  пункт 5 Решения Думы изложить в новой редакции:
« 5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;
          1.2. пункт 6.1. Решения Думы исключить.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и  размещению на сайте администрации Аржановского сельского поселения Алексеевского муниципального района аржановское34
Глава Аржановского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                    В.Ф. Гурина